- อยากทราบว่า สถาบันผู้ตรวจการแผ่นดินระหว่างประเทศมีความเป็นมาอย่างไร

แนวคิดผู้ตรวจการแผ่นดิน หรือ ออมบุดสแมน (Ombudsman) มีจุดกำเนิดมาจากประเทศสวีเดน เมื่อประมาณ 200 ปีที่ผ่านมาแล้ว ตั้งแต่ปี ค.ศ. 1809 (หรือ พ.ศ. 2352) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นกลไกการตรวจสอบการใช้อำนาจรัฐ แนวคิดผู้ตรวจการแผ่นดินได้รับการยอมรับและนำไปใช้อย่างแพร่หลายในประเทศต่าง ๆ ทั่วโลก ซึ่งเมื่อนำไปใช้ในบริบทของตนแล้วก็เกิดแนวคิดของผู้ตรวจการแผ่นดินในแต่ละประเทศ โดยเห็นว่า

การประชุมระดับโลกว่าด้วยผู้ตรวจการแผ่นดิน ของสถาบันผู้ตรวจการแผ่นดินระหว่างประเทศ ครั้งที่ 11 (The 11th World Conference of the International Ombudsman Institute)

Ombudsman Talk

แนวคิดผู้ตรวจการแผ่นดินได้รับการยอมรับและนำไปใช้อย่างแพร่หลายในประเทศต่าง ๆ ทั่วโลก ในฐานะกลไกการตรวจสอบการใช้อำนาจรัฐที่มีประสิทธิภาพ

สถาบันผู้ตรวจการแผ่นดินระหว่างประเทศก่อตั้งขึ้นเมื่อ พ.ศ. 2521 (ค.ศ. 1978) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมแนวคิดและสถาบันผู้ตรวจการแผ่นดิน ด้วยการให้บริการด้านต่าง ๆ แก่ประเทศสมาชิก สนับสนุนให้เกิดความร่วมมือในระดับภูมิภาค การแลกเปลี่ยนข้อมูลและประสบการณ์ระหว่างประเทศสมาชิก พัฒนาและจัดทำโครงการพัฒนาการฝึกอบรมให้แก่สมาชิกและบุคคลผู้สนใจ รวมทั้งให้การสนับสนุนงานศึกษาวิจัยเกี่ยวกับผู้ตรวจการแผ่นดินทั่วโลก

International Ombudsman Institute Institut International de l'Ombudsman Instituto Internacional del Ombudsman

สถาบันผู้ตรวจการแผ่นดินระหว่างประเทศ
International Ombudsman Institute: IOI

Ombudsman
108-1009

วิสัยทัศน์ วัตถุประสงค์ และหลักการพื้นฐานของสถาบัน

สถาบันผู้ตรวจการแผ่นดินระหว่างประเทศก่อตั้งขึ้นเมื่อ พ.ศ. 2521 (ค.ศ. 1978) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมแนวคิดและสถาบันผู้ตรวจการแผ่นดิน ด้วยการให้บริการด้านต่าง ๆ แก่ประเทศสมาชิก สนับสนุนให้เกิดความร่วมมือในระดับภูมิภาค การแลกเปลี่ยนข้อมูลและประสบการณ์ระหว่างประเทศสมาชิก พัฒนาและจัดทำโครงการพัฒนาฝึกอบรมให้แก่สมาชิกและบุคคลผู้สนใจ รวมทั้ง